
Юридичні аспекти
е-декларування



Нова система декларування: КОЛИ?

3 роки

18 серпня 2016:
рішення НАЗК 

про дату запуску 
системи 

декларування

строк для 
заповнення 

декларацій у 
2017 році: 

90 днів

1 вересня 2016: 
початок роботи 

системи 
електронного 
декларування

період подачі 
декларацій: 

З 1 січня до 31
березня 2017 

включно



Декларанти першого етапу



Хто ще має подавати е-декларації з 2017 року?



Хто не є декларантом?



Суб’єкти декларування: зміни у законі



• обов'язок подання декларації
• визначення членів сім’ї 
• 4 типи декларацій:

– щорічна (до 1 квітня) 
– перед звільненням, 
– після звільнення (до 1 квітня наст. року),
– декларація кандидата

• повідомлення про відкриття валютного рахунка в установі банку-нерезидента (тільки до 
НАЗК)

• перевірку своєчасності подання декларацій проводять органи, у яких працює декларант
• декларації є відкритими за режимом доступу за винятком персональних даних

Що не змінилося



Що змінилося

Закон 2011 року 
(із змінами)

Закон 2014 року 
(із змінами від 15.03.2016)

заповнюється від руки та подається в 
паперовій формі за місцем роботи

заповнюється та подається в 
електронній формі через веб-сайт 
НАЗК

перевірку декларацій на достовірність
відомостей проводять податкові 
органи

перевірку декларацій проводить НАЗК

не оприлюднюються такі дані з 
декларації: податковий номер, серія 
та номер паспорту, місце 
проживання/реєстрації, 
місцезнаходження об’єктів 
нерухомості

не оприлюднюються такі дані з 
декларації: податковий номер, серія 
та номер паспорту, дата народження,
місце проживання/реєстрації, 
місцезнаходження об’єктів 
нерухомості (крім області, району, 
населеного пункту)

адміністративна відповідальність за 
неподання, несвоєчасне подання, за 
недостовірні відомості

кримінальна та адміністративна 
відповідальність за недостовірні 
відомості, кримінальна
відповідальність за умисне неподання



В чому різниця е-декларацій від старої паперової форми?



Які пороги декларування?



Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю



Перевірка своєчасності подання декларацій

• Органи, в яких працюють декларанти – пошук в Реєстрі

• НАЗК

• Повідомлення про неподання – декларанту надається 10 днів

• Кримінальна відповідальність за умисне неподання

• Адміністративна відповідальність за несвоєчасне подання без 
поважних причин



Повна перевірка декларацій: підстави

• Декларація подана декларантом, який займає (особливо)
відповідальне становище (примітка до ст. 50 ЗУ «Про запобігання
корупції) або посаду з високим корупційним ризиком (визначається
рішенням НАЗК)

• Логічний та арифметичний контроль виявив невідповідність

• У декларації зазначено, що член сім’ї декларанта відмовив в наданні 
інформації

• Моніторинг способу життя виявив невідповідність між способом життя 
і даними в деклараціях

• Звернення громадян, ЗМІ, ГО, народних депутатів, інших державних 
органів (містить фактичні дані стосовно конкретної особи, які можна 
перевірити)



Результати перевірки декларацій

Виявлено завідомо недостовірні відомості чи ознаки іншого порушення:

• НАЗК складає протокол про адміністративне правопорушення і направляє в суд

• НАЗК направляє матеріали про можливе кримінальне правопорушення 
(незаконне збагачення чи завідомо недостовірні відомості) до НАБУ чи іншого 
правоохоронного органу за підслідністю

• Припис до органу, де працює декларант, про притягнення до дисциплінарної 
відповідальності



Дякуємо!
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